
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232- fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 
 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA  N. 342     Data 02/12/2015  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: ATS Madonie SUD; 

Importo: € 14.282,36 
Norma o titolo: Liquidazione anticipazione  
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento:; 
Link: ; 

 
  

Oggetto: ATS Madonie Sud MISURA 323 - attuazione 
dell'intervento "Ripristino di esemplari arborei e di 

edifici monumentali nell'ambito del paesaggio 
agrario tradizionale" nell'ambito del PSR 

2007/2013 - Misura 323” – Impegno e Liquidazione 
anticipazione somme 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


L’INGEGNERE CAPO 
Premesso che: 

 Con convenzione registrata a Termini Imerese il 07/05/2012 al n. 156  Serie I si è  

costituita dell’ATS Madonie Sud sottoscritta dai Comuni di “Gangi, Ente Parco delle Madonie, 

Blufi, Bompietro, Castellana Sicula, Geraci Siculo, Petralia Soprana, Petralia Sottana, 

Sclafani Bagni” per l’attuazione del progetto per l'attuazione del progetto relativo 

all'intervento "Ripristino di esemplari arborei e di edifici monumentali nell'ambito del 

paesaggio agrario tradizionale" nell'ambito del PSR 2007/2013 - Misura 323; 

 Il Comune di Castellana Sicula partecipa all’iniziativa per la realizzazione dei lavori di 

Recupero e riattivazione del mulino ad acqua a ruota idraulica orizzontale Piano Mulino 

 Con  decreto di finanziamento n. 2055 del 24/06/2014 emesso dall’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura  di euro 621.299,26 a valere sulla linea di intervento PSR Sicilia  e a valere 

sul capitolo 543902 per €. 512.588,70 e sul capitolo 453907 per €. 108.710,56 del Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura - è stato 

approvato il progetto per la realizzazione dei lavori di “Tutela e riqualificazione del 

patrimonio rurale” Portale  SIAN n. 94751339022, di cui €. 43.741,33  riferite al Comune di 

Castellana Sicula; 

 Con deliberazione di G.M. n. 55 del 17/06/2015 si  è assunto l'impegno incondizionato a 

garanzia dell'anticipo in applicazione dei disposti del 2° capoverso del comma 2 dell'art. 56 

del Reg. (CE) n. 1974/2006, ovvero a farsi carico di tutte le spese che non dovessero essere 

ammesse a rendicontazione nell'ambito del programma operativo cofinanziato dall'Unione 

Europea per pagamenti da eseguirsi per i lavori di "Restauro abbeveratoio Magione" €. 

32.198,02 

 Con nota del soggetto giuridico ATS, incardinato presso il Comune di Gangi, prot. n° 23776 

del 27/11/2015, si comunicava che in relazione alle disposizione attuative del PSR Sicilia 

2007/2013 le stesse fanno obbligo ai comuni destinatari di finanziamenti di anticipare le 

somme relative all’IVA, che saranno successivamente rimborsate con l’attivazione di una 

procedura distinta; 

 Con la predetta nota, inoltre, si prevede di dover anticipare altre somme previste nel quadro 

economico, come da allegato prospetto di ripartizione, che alla data odierna l’Assessorato 

Agricoltura e Foreste non ha ancora provveduto all’accredito delle somme che dovranno 

essere pagate entro il prossimo 04/12/2015 per poter avanzare istanza di liquidazione del 

saldo sul sitema SIAN entro il prossimo 09/12/2015; 

 Dall’allegato prospetto, a firma del RUP, s’evince che il Comune di Castellana Sicula, per la 

realizzazione dei lavori di Mulino Petrolito deve anticipare la somma di €. 14.282,36; 

 Con nota pervenuta a mezzo PEC in data 30/11/2015 ore 13,06 venivano comunicate 

dall’ATS Madonie SUD le coordinate bancarie ove accreditare le somme come segue: 

C/C UNICREDIT SpA IBAN: IT 82 H 02008 43350 000103691776 

 con delibera di GM n° 104 del 01/12/2015 veniva autorizzato quest’ufficio a procedere alla 

liquidazione dell’anticipazione di che trattasi; 

 occorre procedere all’impegno e liquidazione della superiore somma di €. 14.282,36, 

gravandola sull’intervento 2.05.01.05; 

Tutto ciò premesso 

VISTI: 

 Il D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 



 Il D.P.R. 207/2010; 

 La L.R. 12/2011; 

 IL bilancio del corrente esercizio finanziario approvato in data 30/11/2015 i.e.; 

 La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2015 di assegnazione degli incarichi di 

responsabilità di questo Comune; 

DETERMINA 
 

1) IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di €. 14.282,36 al soggetto giuridico 

ATS Madonie SUD mediante accreditamento sul CCb avente il seguente IBAN: IT 82 H 

02008 43350 000103691776, dando atto che le somme graveranno sull’intervento 

2.05.01.05 del corrente esercizio di bilancio; 

2) Di dare atto che le predette somme saranno re-introitate al pertinente capitolo di bilancio  

da parte del soggetto giuridico "ATS Madonie Sud", dopo il relativo accreditamento da 

parte dell'Assessorato  Reg.le Agricolture e Foreste 

3) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

 

 

L’INGEGNERE CAPO 
    (Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, ……………..                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                 f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  ____________ 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 


